[image: image1.png]

ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
11 августа 2014                          с. Вольно–Надеждинское                                       №698
Об определении официального периодического печатного издания Надеждинского муниципального района для опубликования
информационных сообщений о земельных участках из состава

земель сельскохозяйственного назначения
Руководствуясь Федеральными законами от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Земельным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Определить общественно-политическую газету Надеждинского района «Трудовая слава» официальным периодическим печатным изданием Надеждинского муниципального района для опубликования следующих информационных сообщений о земельных участках из состава земель сельскохозяйственного назначения:

-
списка невостребованных земельных долей из состава земель сельскохозяйственного назначения;
-
о проведении общего собрания участников долевой собственности земельных участков из состава земель сельскохозяйственного назначения;

-
о предоставлении гражданам и юридическим лицам в собственность или в аренду земельных участков на торгах из земель, находящихся в муниципальной собственности Надеждинского муниципального района или земель, государственная собственность на которые не разграничена, расположенных в границах Надеждинского муниципального района;
-
о продаже, дарении, обмене, завещании, передаче в залог или внесении в уставный (складочный) капитал юридического лица земельных долей из состава земель сельскохозяйственного назначения;

-
о выделе земельных участков в счет долей в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения;

-
о принятии решений об образовании земельного участка в счет невостребованных земельных долей в праве общей собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения;

-
о порядке владения, пользования земельным участком, находящимся в долевой собственности;

-
о совершении сделок с земельными участками и их частью и земельными долями из состава земель сельскохозяйственного назначения.

2.
Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района (Мурзова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая слава».
3.
Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального района (Щурова) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.
Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района, курирующего земельные и имущественные вопросы.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района

     А.Н. Губарев